
Životopis – Zdeněk Zahradník 

 

Zdeněk Zahradník se narodil 3. 6. 1936 v Lomnici nad Popelkou. Jeho tatínek pracoval 

na městském úřadě v Lomnici nad Popelkou, později byl tajemníkem komunistické strany. Jeho 

maminka byla vychovatelkou ve školní družině a nosila partyzánům jídlo za 2. světové války.  

Měl mladší sestru – dvojče - a staršího bratra, který ho později inspiroval k hudbě. Po 

základní škole studoval na Gymnáziu Ivana Olbrachta v Semilech, mezi jeho oblíbené 

předměty patřila chemie, přírodopis, astronomie, ale hlavně hudba. Na gymnáziu složil první 

kantátu Máj. Po dokončení gymnázia směřovaly jeho stopy na HAMU.  

Mezi jeho první zaměstnání patřila práce v archivu Českého hudebního fondu. Poté 

získal pracovní pozici hudebního režiséra v Suprafonu. Po sametové revoluci se osamostatnil a 

dodnes působí jako hudební režisér. Spolupracoval se známými hudebními umělci: R. 

Kvapilem, I. Ženatým, P. Foltýnem a dalšími. Je rovněž předsedou Společnosti českých 

skladatelů.  

Jeho život byl bohatý na události, které se mu vryly do paměti. Když byl ve 4. třídě, stal 

se svědkem pádu letadla s letcem Františkem Truhlářem, také rodákem z Lomnice. Dalším 

nezapomenutelným zážitkem se stala cesta z Teheránu, kam doprovázel svoji tehdejší ženu, 

která zpívala po celém světě, a jen o vlásek unikl smrti. Dodnes žije v Praze, kde na svůj věk 

vede aktivní život, angažuje se v hudebním světě, zve svoje hudební hosty a dělá s nimi 

rozhovory. Radost mu dělá jeho šest dětí a vnoučata. 


